ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №22

«17» марта 2014г.                                                                                                г.Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

председатель комиссии Т.В. Лопаткина –– заместитель руководителя управления-
начальник отдела рекламы;

члены Комиссии: И.В. Волохина– главный специалист-эксперт отдела рекламы;

                               Ю.В. Виногорова – главный специалист-эксперт отдела рекламы;

рассмотрев дело №22 по признакам нарушения законодательства РФ о рекламе,
возбужденное в отношении ООО «Е-ПРОМОУТЕРС» (ИНН 5408256872, юридический
адрес: 630090, г. Новосибирск, пр-кт Морской, д.27, оф.4) по факту
распространения рекламы коттеджного поселка «Академический» с признаками
нарушения п.2 ч.3, ч.7 ст.5 Федерального закона от 13.03.2006г. №38-ФЗ «О рекламе»,

УСТАНОВИЛА:

Законный представитель ООО «Е-Промоутерс» и представитель
заинтересованного лица (физическое лицо) на заседание Комиссии не явились, в
материалах дела отсутствует информация об их надлежащем уведомлении о
времени и месте рассмотрения данного дела.

Определением об отложении дела №22 от 24.01.14г. у ООО «Е-Промоутерс», а
также  СНТ «Генетик» и НСТ «Эксперементатор» были запрошены документы,
имеющие значение для рассмотрения данного дела. На заседание Комиссии
данные документы представлены не были.

На основании вышеизложенного, руководствуясь абз.3,4,5 п.34 Правил
рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства РФ о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела №22 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела на «17» апреля 2014г. в 10.00 часов, по адресу:
г.Новосибирск, ул.Кирова,3, каб.1007.

3. ООО «Е-ПРОМОУТЕРС» (ИНН 5408256872, юридический адрес: 630090, г.
Новосибирск, пр-кт Морской, д.27, оф.4) представить следующее:

- устав ООО «Е-ПРОМОУТЕРС», документы, подтверждающие полномочия
директора, свидетельство о регистрации юридического лица,

- документы, на основании которых размещается информация на сайте www.sib-
land.ru (договор на разработку, создание, наполнение Интернет-сайта www.sib-
land.ru),

- документальные сведения о владельце домена sib-land.ru,

- отзыв на данное определение.

4. Председателю СНТ «Генетик» и НСТ «Экспериментатор» Новикову В.П.
представить документальные сведения  о выделении участков в границах СНТ
«Генетик» и НСТ «Экспериментатор».

5. Абоненту «…» представить:

- документы, на основании которых размещается информация на сайте www.sib-
land.ru (договор на разработку, создание, наполнение Интернет-сайта www.sib-
land.ru),

- документальное подтверждение информации, размещенной на  указанном сайте,
в частности о продаже земельных участков для строительства жилых зданий в
поселке «Академический», письменные пояснения о причинах указания на сайте
соответствующего номера телефона.

Документы представляются в прошитом виде с сопроводительным письмом в
копиях, заверенных надлежащим образом. В случае отсутствия какого-либо из
перечисленных документов необходимы письменные пояснения.

Согласно ч. 6 ст.19.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
непредставление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган сведений (информации), предусмотренных законодательством о рекламе, а
равно представление таких сведений (информации) в неполном объеме или в
искаженном виде либо представление недостоверных сведений (информации)
влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от
двух тысяч до десяти тысяч рублей; на юридических лиц - от двадцати тысяч до
двухсот тысяч рублей.

Явка лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения
законодательства о рекламе – ООО «Е-Промоутерс» для участия в рассмотрении
дела по признакам нарушения законодательства РФ о рекламе обязательна.